Gabinete do Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento, 1249-068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 213 920 500/06 FAX +351 213 920 515  EMAIL  gabinete.seap@seap.gov.pt   www.portugal.gov.pt

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão de

Educação e Ciência

Deputado Alexandre Quintanilha

SUA REFERÊNCIA
40/8ª-CEC/2017
88/8ª-CEC/2017

 SUA COMUNICAÇÃO DE
04-01-2017
04-01-2017

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 549
ENT.: 1230
PROC. Nº:

 DATA
07/02/2017

ASSUNTO:

Resposta ao pedido de informação sobre a Petição n.º 213/XIII/2.ª, iniciativa da Associação

para a Formação Tecnológica e Profissional da Beira Interior - “Solicitam medidas com vista

à defesa do ensino pós-secundário promovido pela Associação para a Formação Tecnológica

e Profissional da Beira Interior (AFTEBI).”

Encarrega-me o Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares de enviar a resposta dada pelo Gabinete

do Senhor Ministro da Educação através do ofício n.º 520/2017, datado de 06 de fevereiro, cuja cópia se

anexa, ao pedido de informação sobre a Petição mencionada em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Nuno Araújo

Gabinete do Secretário de Estado dos
Assuntos Parlamentares
Entrada n.º 1230
Data: 07-02-2017

		2017-02-07T15:49:43+0000
	Nuno Miguel da Costa Araújo